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Tributo Ordinis Basiliani S. Josaphat suo Patrono debito prim i 
voluminis editione persoluto, secundum iam apparet in lucem volu
m en eius vitae et beatificationis documentorum, liberalitate Hierarchae 
nostrae Ecclesiae apud exteros degentis optime m eriti editum.

Et iuste quidem. Nam Sanctus noster omnium nostrum  Religio
sorum Saeculariumque est gloria. Eius vita omnibus exemplo, acti
vitas vero tum  claustrum tum eparchiam comprehendit. Ipse et m ona
chus, et Archimandrita, et Coadiutor et dem um  Archiepiscopus insi
gnis, nec non in vita monachali sanctus, in vita vero pontificali sine 
ullo dubio m artyr est compobatus.

Ulteriorum talis vitae documentorum editione Archiepiscopus Be- 
roensis m eritum  sibi acquisiva non parvum.

Pergratum sane nobis est volumen hoc anno MCMLV edere, an
no millesim o ex quo terrarum ucrainarum principissa Olha bapti
smati lavacro est abluta, crucemque Christi regali imposuit prima vi
ce diademedi.

Gratia divina terrae nostrae iam inde ab annis mille data non 
fu it inanis, prout tota comprobat Ucrainae historia ipsaque vita et 
mors S. Josaphat.

Hodie cum haereditas spiritualis S. Olirne defendi debet sangui
neo sudore confessorum et martyrum  in terra ucraina, exemplum  
S. Josaphat m axim i considerari debet momenti.

Sanguis m artyrum  — semen Christianorum. Dictum hoc nostris 
etiam temporibus valet. Sanguis m artyrum  nunquam etiam in vanum  
profunditur. E x tenebris luctarum exsurgit sol veritatis et claror vic
toriae.

In nostro volumine argumentum clarum proponitur quomodo il-

la verba S. Scripturae ad effectum deducuntur in vita et morte S. Jo- 
saphat : « Justorum autem animae in m anu Dei sunt, et non tangit 
illos torm entum  mortis ». (Sap, 3, 1)

Romae, die 11 Iulii 1955.

«ANALECTORUM OSRM» REDACTIO
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£  Loco >J< Sigilli.

. k C. Paululius S. Congr. Rii. Ster.

R O M A t, fcx Typographia ReucrendarCamera- Apoflolic*. 1042.
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Processu Apostolico Polociae e Vitbesci an. 1628 confecto et Ro
m am  transm isso, nova incipit periods in causa beatifìcationis S. Josa- 
phat, eiusdem Processus nempe admissio et validitatis probatio.

Periodus haec usque ad annum 1635 perdurat. Causa huius mo
rae in eo posita erat, quia Processus hic non in omnibus praescriptis 
a S. C. Rituum  conformis fuit.

Agebatur im prim is de ipsa form a Processus, non vero de eius 
valore intrinseco vel credibilitate. Quaestio erat pure formalis, quae 
tam en in  negotio tanti momenti non potuit non considerari.

Ex p arte  hac form ali im prim is notabatur eius form a historica, 
non vero inquisitio iuridica per interrogatoria et responsa. Etiamsi 
revera depositiones testium interrogatoriorum  et articulorum  sequeban
tu r ordinem , tam en redactores finales harum  depositionum, omissis 
singulis interrogatoriis, simplicem et continuam texerunt narrationem  
de vita et m orte S. Josaphat. Simplici utique lectioni form a haec 
optime respondebat, sed non ita  videbatur iudicdbus rotalibus et 
S. C. Rituum, qui hac in causa iudicialiter et in forma procedere de
bebant.

Aliud punctum  controversiae erant iuram enta testium, de qui
bus quoad quosdam tantumm odo testes expresse notatum  fuit eos 
iuram entum  praestitisse.

Et demum ipsa ad Urbem transm issio quaedam  desiderari re
linquebat. Processus nempe officio respectivo traditus est a P. Nico
lao Novak, Procuratore Ordinis Basiliani et Ecclesiae Ruthenae in 
Urbe, cui etiam  hoc negotium a M etropolita Kioviensi commissum 
fuit.

His praeprim is difficultatibus nitebantur tum adversarii tum de
fensores Processus eiusque validitatis. De hac proinde controversia 
p lurim a prostant documenta Romae confecta, quae publici facere 
iuris visum est nobis perquam  necessarium.

Tem poris progressu, ut hisce difficultatibus obveniatur, obtentum 
est sanatorium  Urbani PP. VIII decretum, quod tamen causae parum

profuit, et nonnisi attentum  examen Processus ex parte A uditorum 
Rotae provocavit.

Interea, ut etiam  ex alia parte  difficultatibus obveniatur, fabricatus 
est Romae alius Processus an. 1629 (6. XI), et demum etiam ultimus et 
secundus rom anus Processus an. 1632 (5. III). In pi'ocessu anni 1629 
exam inati sunt 4 testes: P. Nicolaus Lancicius, S. J., famosus scriptor 
aseeticorum  librorum , qui tum  Romae com m orabatur, P. Nicephorus 
Losovskyj, OSBM, Alumnus Romanus, dein Diaconus et Alumnus Phi
lon Tyszkiewicz, nec non Jacobus O ranskyj.

Sed etiam  hic Processus variis laborabat defectibus, et im primis 
defectu iurisdictionis specialis in Protonotario S. C. de Prop. Fide, 
Laurentio Cursio, qui eum confecit. Sanatio etiam  huius defectus val
de difficilis devenit, quia tim ebatur ne creare tur praecedens in his 
causis m axim i momenti.

Ut salvanda salvarentur P rocurator huius causae P. Novak instetit 
pro fabricatione novi Processus an. 1632 (14. II), et obtenta facultate 
iudicibusque designatis Processus locum habuit m ense Martio an. 1632. 
In hoc Processu exam inati sunt 5 testes Romae degentes, et im primis 
Joannes Franciscus Lancellotti, N untius Apostolicus Varsaviensis 
(1622-1627), dein iterum  P. Nicephorus Losovskyj, et Gasparus Dzia- 
linski, et Stephanus Cecinski, sacerdotes, nec non Dominus Jacobus 
Braniski. Revera Processus quoad ipsam  form am  opus considerari 
debet artis sed quoad mom entum internum  parum  probat.

His perfectis expectabatur sententia Auditorum Rotae, quae tan
dem anno 1633-1635 Urbano VIII trad ita  est. In hac Relatione docte 
discutiebatur de Processuum validitate (pars I). de m artyrio et causa 
m arty ri nec non eiusdem requisitis (pars II), de m artyrio Servi Dei 
Josaphat (pars III) et de quibusdam  m iraculis (pars IV).

Tunc tem poris Romae Episcopus Pinscensis, Raphael Korsak 
com m orabatur, qui de hoc negotio m ultum  curavit, sed frustra. Nam 
an. 1635 (20. IX) novus Processus apostolicus auctoritate eadem fabri
candus Polociae iniunctus fuerat novaeque L itterae remissoriales 
R. Korsak pro executione traditae sunt.

In patriam  reversus causae P rocurator iniunctum  sibi opus non 
statim  explere potuit, aliis distractus laboribus, et dein morte Josephi 
Velamin Rutskyj, Metropolitae Kioviensis, cui in Metropolia iure coa- 
diutoriae successit, praepeditus. Solummodo anno 1637 (mense Augu
sto) Polociae nova testium depositio habuit locum.

In hoc novo Processu octo tantum m odo testes exam inati fuerunt, 
form a praescrip ta plene et perfecte observata. Depositiones, quae 
secundum  interrogatoria et articulos in Litteris rem issorialibus inser

tos procedebant, in  m ultis repetitionibus laborant. Dein Processui huic, 
lingua polonica, ru thena et latina exatrato, addita sunt alia plurim a 
documenta, cpiae inde ab ultima apostolica inquisitione an. 1628 para ta  
erant, nec non transum pta ex libris praetorialibus, opera a S. Josaphato 
scripta etc.

Processus hic Romam rite transm issus fuit, ubi apertus, exami
natus et confirmatus est.

* * *

Et hic nostro volumini finem posuimus. Etiamsi Processus hic 
pro beatificatione S. Josaphat fundam entalis considerari debet, non ta
m en eius editio difficultatibus carebat, cpiae ex copiae originalis 
defectu proveniebat, quae non iam  amplius Romae asservatur, sed 
Leopoli, ubi simul cum Archivo Procuratoris Generalis in Urbe trans
lata est, quam  hodie ob temporum et hominum iniquitatem  nos prae 
m anibus habere non potuimus. Inde, p raeter partes Processus Romae 
in liguam latinam  olim translatas, quae partes in pluribus prostant 
copiis in Archivo Secreto Vaticano, m ultum  nobis profuit apographum  
P. Joannis Martinov, S. J., Parisiis, in Ribliotheca Slavica, conserva
tum, pro cuius consultatione nobis concessa hisce gratias agimus.

Exceptis vere paucis form ulis vel fragmentis, plenus Processus 
hic prim a editur vice.

Duobus his voluminibus m aximam pariem  docum entorum hagio- 
graphicorum  S. Josaphat publici fecimis iuris. Haec tum beatificationi 
tum  etiam canonizationi (1867) fundam ento erant.